




      

      
          
              
                  
                      
                          +420 777 896 077info@plastovesoucastky.cz                      

                      
                           Přihlásit se RegistraceEnglish CZKEUR                      

                  

              

              
                  

                  
                      	

	Katalog

	Barvy

	Materiály

	Kluzná ložiska

	Zátky a závity

	Kontakty


                  

                      
        
            
            
                OK
            

        

        x
        Vyhledávání
    

                  

                   Menu Zavřít
              

          

          
          
              
                  
                       / Materiály
Informace o materiálech

Každá položka má objednácí číslo ve formátu xxx xxxx xxx xx, kde zvýrazněné dvojčíslí označuje kód materiálu.

Tabulka materiálů

	Číslo	Popis	Obecné informace
	01	PA-6	
Polyamid PA-6 je pevný a trvanlivý materiál s nízkým koeficientem tření, odolný vůči nárazu, opotřebení a povětrnostním vlivům. Je vhodný pro spojovací a elektrotechnické součástky a strojní komponenty. Přijímá 2,8% vzdušné vlhkosti nezbytné pro jeho pružnost, proto se po vyrobení musí nechat aklimatizovat po několik dnů. Při vyschnutí se může stát křehkým, v takovém případě se výrobky doporučuje namočit před montáží do vody alespoň na 24 hodin.

Přírodní polyamid může být v závislosti na typu hrubého materiálu mléčně bílý, nažloutlý až medově žlutý a vlivem UV záření může dále žloutnout. Díky přidanému barvivu je odolnost černého polyamidu vůči UV záření obecně vyšší. Polyamid odolává rozpouštědlům, olejům a tukům, ale není odolný vůči silným kyselinám. Provozní teplota je v rozmezí od -40°C do 80°C (dlouhodobá) až 120°C (krátkodobá). Polyamid je samozhášivý. K lepení jsou vhodná kyanoakrylátová, kontaktní kaučuková nebo dvousložková epoxidová lepidla.


	02	PA-66	
Polyamid PA-66 je pevný a trvanlivý materiál s nízkým koeficientem tření, odolný vůči nárazu, opotřebení a povětrnostním vlivům. Je vhodný pro spojovací a elektrotechnické součástky a strojní komponenty. Vzhledem k samomazným vlastnostem je ideální pro díly mezi otáčivé součásti. Přijímá 2,3% vzdušné vlhkosti nezbytné pro jeho pružnost, proto se po vyrobení musí nechat aklimatizovat po několik dnů. Při vyschnutí se může stát křehkým, v takovém případě se výrobky doporučuje namočit před montáží do vody alespoň na 24 hodin.

Přírodní polyamid může být v závislosti na typu hrubého materiálu mléčně bílý, nažloutlý až medově žlutý a vlivem UV záření může dále žloutnout. Díky přidanému barvivu je odolnost černého polyamidu vůči UV záření obecně vyšší. Polyamid odolává rozpouštědlům, olejům a tukům, ale není odolný vůči silným kyselinám. Provozní teplota je v rozmezí od -40°C do 80°C (dlouhodobá) až 120°C (krátkodobá). Polyamid je samozhášivý. K lepení jsou vhodná kyanoakrylátová, kontaktní kaučuková nebo dvousložková epoxidová lepidla.


	03	LD-PE	
Polyethylen je lehký, tažný, houževnatý a nárazu odolný materiál s dobrými izolačními vlastnostmi, který vyniká výbornou odolností vůči většině chemikálií. Nepřijímá téměř žádnou vlhkost. LD-PE (low-density) je polyethylen s nízkou hustotou do 0,94 g/cm³. Je vhodný pro pružné krytky, zátky a záslepky.

V porovnání s HD-PE (high-density) má nižší pevnost a tuhost, je měkčí a více ohebný. Pro velikou pružnost je téměř nerozbitný. Při vystavení dlouhodobému slunečnímu záření může trvale zkřehnout. Přírodní LD-PE je průsvitný, barvy mléčného skla. Bílý LD-PE může vlivem stárnutí ztrácet jasně bílý odstín a žloutnout. Provozní teplota je do 70°C (dlouhodobá) až 90°C (krátkodobá), při maximální teplotě bez zatížení. Tání nastává při teplotě od 105°C. Polyethylen je hořlavý. Je jen velmi obtížně lepitelný.


	04	HD-PE	
Polyethylen je lehký, tažný, houževnatý a nárazu odolný materiál s dobrými izolačními vlastnostmi, který vyniká výbornou odolností vůči většině chemikálií. Nepřijímá téměř žádnou vlhkost. HD-PE (high-density) je polyethylen s vysokou hustotou přesahující 0,94 g/cm³. Je vhodný pro šroubovací zátky a víčka, rozpěrky, podložky a krytky pro vnější použití.

V porovnání s LD-PE (low-density) má vyšší pevnost a tuhost, je tvrdší a méně ohebný. Je méně pružný, ale více odolný poškrábání. Provozní teplota je do 80°C (dlouhodobá) až 100°C (krátkodobá), při maximální teplotě bez zatížení. Tání nastává při teplotě od 125°C. Polyethylen je hořlavý. Je jen velmi obtížně lepitelný.


	05	POM	
Polyoxymethylen, nazývaný také polyacetal nebo acetal, je pevný, tuhý a houževnatý materiál s nízkým koeficientem tření a dobrými elektroizolačními vlastnostmi. Je minimálně nasákavý, přijímá 0,2% vlhkosti ze vzduchu a 0,8% z vody, díky čemuž vykazuje vysokou rozměrovou stálost i při trvalém ponoření. Je vhodný pro výrobu ozubených kol a dalších dílů s vysokými požadavky na přesnost a pružnost.

Ve srovnání s polyamidem má vyšší teplotní odolnost a mechanickou pevnost a je vhodnou náhradou v aplikacích, kde je použití polyamidu vyloučeno. Přírodní polyoxymethylen má matně bílou barvu. Odolává rozpouštědlům, olejům a tukům, ale není odolný vůči silným kyselinám. Provozní teplota je v rozmezí od -50°C do 100°C (dlouhodobá) až 140°C (krátkodobá). Je obtížněji lepitelný, pro lepení navzájem jsou vhodná rozpouštědlová, na jiné materiály kyanoakrylátová na menší nebo dvousložková epoxidová lepidla na větší plochy.


	06	PK	
Polyketon je pevný a houževnatý materiál vykazující vynikající chemickou odolnost vůči rozpouštědlům, olejům, pohonným hmotám a slabým kyselinám. Je minimálně nasákavý, přijímá 0,3% vlhkosti ze vzduchu a 0,9% při ponoření do vody. Je vhodný pro ozubená kola a další mechanické součásti s vysokými požadavky na přesnost a odolnost proti namáhání.

Ve srovnání s polyoxymethylenem (acetalem) vykazuje mírně vyšší rozměrovou stálost a má výrazně nižší faktor opotřebení, díky čemuž nabízí dlouhodobě efektivnější přenos síly mezi zuby ozubených kol a tišší provoz. Provozní teplota materiálu je do 100°C (dlouhodobá) až 140°C (krátkodobá).


	07	Z-PVC	
Přidáním plastifikátoru (změkčovadla) do polyvinylchloridu vzniká měkčený PVC, flexibilní materiál podobný kaučuku s dobrými elektroizolačními vlastnostmi, vykazující vysokou rázovou pevnost a dobrou odolnost vůči kyselinám, louhům a olejům. Jeho specifické vlastnosti do značné míry závisí na množství přidaných aditiv a stabilizátorů a v důsledku postupného uvolňování změkčovadla se mohou časem měnit.

Měkčený PVC může obsahovat 1% až 40% plastifikátoru. Provozní teplota materiálu je do 60°C (dlouhodobá) až 80°C (krátkodobá). Je velmi dobře lepitelný, k lepení navzájem jsou vhodná rozpouštědlová, na jiné materiály kontaktní kaučuková lepidla.

Informace k REACH: Měkčený PVC obsahuje v koncentraci vyšší než 0,1% hmotnostních di-isononyl ftalát (DINP), jehož použití je zakázáno v materiálech používaných pro výrobu hraček a předmětů pro péči o děti, které děti mohou vkládat do úst (kompletní znění pod č. 52 přílohy XVII evropské direktivy 1907/2006 - REACH).


	08	TPR	
Termoplastická pryž je houževnatý materiál jemný na dotek vykazující vysokou rázovou pevnost a odolnost proti únavě v ohybu i při nízkých teplotách. Má dobré elektroizolační vlastnosti a vynikající odolnost vůči působení povětrnostních vlivů a chemikálií. Je vhodnou alternativou za měkčené PVC z hlediska dopadů na životní prostředí. Rozsah teplotní odolnosti je od -40°C do 135°C.

Na rozdíl od termoplastického elastomeru (TPE) je modifikována ze základního materiálu SBS (styren-butadien-styren), má lesklejší povrch a je vhodná pro aplikace, ve kterých je vyžadováno lepení. K lepení jsou vhodná kyanoakrylátová, kontaktní kaučuková nebo dvousložková epoxidová lepidla.


	09	PEEK®	
PEEK® (polyether ether keton) je kvalitní, trvanlivý a tvarově stálý materiál s nízkým koeficientem tření a vynikající teplotní a chemickou odolností. Je méně odolný koncentrovaným kyselinám a rozpouštědlům. Je obtížně zapalitelný a zároveň je samozhášivý. Vyniká odolností vůči opotřebení a vykazuje velmi dobré mechanické a elektroizolační vlastnosti i za vysokých teplot. Je vhodný pro použití v náročných aplikacích, pro mechanicky a tepelně namáhané díly a spojovací komponenty. Je odolný rentgenovému záření.

Provozní teplota materiálu je do 180°C (dlouhodobá) až 240°C (krátkodobá). K lepení jsou vhodná kyanoakrylátová nebo reaktivní lepidla.


	11	PP	
Polypropylen je téměř nenasákavý a lehký materiál objemové hmotnosti 0,92 g/cm³ s výbornou mechanickou, teplotní a chemickou odolností. Velmi dobře vzdoruje olejům, alkoholům, alkáliím a slabým kyselinám a rozpouštědlům, ale není odolný vůči oxidujícím kyselinám a organickým rozpouštědlům. Má dobré elektroizolační vlastnosti a velmi dobře odolává poškrábání.

Rozsah teplotní použitelnosti je od 5°C do 80°C (dlouhodobě) až 110°C (krátkodobě). Při záporných teplotách křehne a jeho mechanické vlastnosti se zhoršují. Je obtížně lepitelný. K lepení lze použít kyanoakrylátová, na větší plochy modifikovaná akrylátová lepidla.


	12	TPE/PP	
Produkty vyráběné z kombinace materiálů 28 (termoplastický elastomer) a 11 (polypropylen).


	13	TPE/PP	
Produkty vyráběné z kombinace materiálů 28 (termoplastický elastomer) a 11 (polypropylen).


	14	PS	
Polystyren je tvrdý, ale křehký materiál s nízkou nárazovou odolností. Přijímá méně než 0,1% vlhkosti i při ponoření do vody a má výborné izolační vlastnosti. Má omezenou chemickou odolnost, vzdoruje alkáliím a neoxidujícím kyselinám, ale není odolný vůči rozpouštědlům, pohonným hmotám a olejům. Vlivem stárnutí a povětrnostních vlivů křehne a jeho vlastnosti se zhoršují, proto je nevhodný pro dlouhodobé venkovní použití. Je hořlavý a jeho tepelná odolnost je nízká.

V přírodním provedení má matně bílou barvu. Je použitelný při teplotách do 70°C (dlouhodobě) až 80°C (krátkodobě). Pro lepení jsou vhodná rozpouštědlová na malé a reaktivní polyuretanová nebo epoxidová lepidla na větší plochy.


	15	duroplast	
Duroplast je tvrdý a tuhý materiál na bázi fenolické pryskyřice s organickým plnivem vykazující dobré tepelné a elektroizolační vlastnosti. Má dobrou odolnost proti deformaci při zatížení, ale je křehký při nárazu. Je nehořlavý a odolává většině chemikálií. Je vhodný pro tepelně namáhané hlavy a madla ovládacích tyčí a šroubů. Výrobky z duroplastu mají hladký a lesklý povrch s dobrou odolností poškrábání.

Odolává teplotám do 100°C (dlouhodobě) až 120°C (krátkodobě). K lepení jsou vhodná reaktivní a kyanoakrylátová lepidla.


	16	PA-6 GF30	
Polyamid-6 vyztužený 30% skelných vláken je materiál vhodný pro aplikace s požadavky na trvanlivost a odolnost při zatížení ve vysokých operačních teplotách. V porovnání s nevyplněným polyamidem vykazuje vyšší pevnost, tuhost a tvarovou stálost, ale díky přidaným skelným vláknům je méně vhodný pro díly mezi otáčivé součásti. Odolává rozpouštědlům, olejům a tukům, ale není odolný vůči silným kyselinám.

Provozní teplota je v rozmezí od -40°C do 130°C (dlouhodobá) až 180°C (krátkodobá).


	17	PS	
Polystyren je tvrdý, ale křehký materiál s nízkou nárazovou odolností. Přijímá méně než 0,1% vlhkosti i při ponoření do vody a má výborné izolační vlastnosti. Má omezenou chemickou odolnost, vzdoruje alkáliím a neoxidujícím kyselinám, ale není odolný vůči rozpouštědlům, pohonným hmotám a olejům. Vlivem stárnutí a povětrnostních vlivů křehne a jeho vlastnosti se zhoršují, proto je nevhodný pro dlouhodobé venkovní použití. Je hořlavý a jeho tepelná odolnost je nízká.

V přírodním provedení má matně bílou barvu. Je použitelný při teplotách do 70°C (dlouhodobě) až 80°C (krátkodobě). Pro lepení jsou vhodná rozpouštědlová na malé a reaktivní polyuretanová nebo epoxidová lepidla na větší plochy.


	18	butylová pryž	
Butylová pryž je flexibilní materiál vhodný pro venkovní použití s dobrou odolností vysokým i nízkým teplotám, slunečnímu záření, ozónu, vlhkosti, vodě a páře. Má výborné izolační a tlumící vlastnosti. Dobře odolává alkoholům a alkáliím, živočišným a rostlinným olejům a tukům, ale není vhodná pro použití s ropnými oleji, palivy a rozpouštědly. Je použitelná při teplotách do 120°C.


	19	ABS	
ABS (akrylonitril-butadien-styren) je tuhý, pevný a nárazu vzdorný materiál, jehož vlastnosti se mohou měnit v závislosti na poměru základních složek a množství přidaných aditiv. Má lesklý povrch, je stálobarevný a dobře odolává poškrábání. Je vhodný pro pochromované díly. Pro nízkou odolnost vůči působení povětrnostních vlivů se nedoporučuje pro venkovní použití. Odolává zředěným kyselinám a alkáliím, rostlinným a minerálním olejům a tukům, ale není odolný koncentrovaným kyselinám a rozpouštědlům.

Rozsah teplotní použitelnosti je od -20°C do 80°C. K lepení jsou vhodná rozpouštědlová nebo reaktivní polyuretanová lepidla.


	20	PUR	
Polyuretan je flexibilní a houževnatý materiál s dobrou odolností proti oděru, nárazu a únavě. V závislosti na struktuře je k dispozici v mnoha stupních tvrdosti. Při namáhání může změnit tvar, který se navrací po odstranění zátěže. Je vhodný pro otřesy a chvění tlumící podložky a nárazníky zabraňující klouzání na hladkých plochách. Má dobrou odolnost proti vodě a vlhkosti, olejům a tukům.


	21	PA-6/PUR	
Produkty vyráběné z kombinace materiálů 01 (polyamid-6) a 20 (polyuretan).


	22	PC	
Nevyplněný polykarbonát je vysoce transparentní materiál ideální pro průhledné aplikace. Zachovává si houževnatost, tvrdost a pevnost i za nízkých a vysokých teplot, má vysokou rozměrovou a tepelnou stabilitu, vynikající izolační vlastnosti a přiměřeně vzdoruje povětrnostním vlivům, ale jeho chemická odolnost je nízká. Je citlivý na poškrábání a méně odolný vůči oděru.

Je použitelný při teplotách od -40°C do 115°C (dlouhodobě) až 135°C (krátkodobě). Je lepitelný kyanoakrylátovými lepidly, pro větší plochy jsou vhodná reaktivní lepidla na epoxidové bázi nebo rozpouštědlová lepidla.


	24	H-PVC	
Polyvinylchlorid (PVC) bez přidaných změkčovadel je pevný, tvrdý a nárazuvzdorný materiál s dobrou chemickou odolností, jehož další vlastnosti jsou ovlivňovány přidáním aditiv a stabilizátorů. Je samozhášivý, ale při zasažení plamenem hoří a do ovzduší se z něj uvolňuje pro zdraví nebezpečný chlorovodík a další jedovaté látky. Je použitelný při teplotách do 80°C. Je lepitelný, k lepení jsou vhodná rozpouštědlová nebo reaktivní lepidla.


	25	EPDM	
EPDM (ethylen-propylen-dienová pryž) je elastický materiál vhodný pro venkovní použití s vynikající odolností povětrnostním vlivům, UV záření, ozónu, vlhkosti, vodě a páře. Dobře odolává živočišným a rostlinným olejům, alkáliím a zředěným kyselinám, ale není vhodná pro použití s ropnými oleji, palivy a rozpouštědly. Je použitelná při teplotách do 125°C.


	26	sealon	
Sealon je materiál na bázi SBC (styren-butadien kopolymer), který je vhodný pro za studena tvarované výrobky, jako jsou plomby nebo pečetě.


	27	silikonová pryž	
Silikonová pryž je flexibilní materiál s vynikající odolností vysokým teplotám, UV záření, ozónu a vlhkosti, který si i při nízkých teplotách zachovává vysokou pružnost. Dobře odolává slabým alkáliím a zředěným kyselinám, ale není vhodná pro použití s koncentrovanými kyselinami, alkáliemi a rozpouštědly, oleji a palivy. Není odolná vůči dlouhodobému působení páry. Vysokoteplotní silikonová pryž je použitelná při teplotách do 250°C (dlouhodobě) až 315°C (krátkodobě).


	28	TPE	
Termoplastický elastomer je houževnatý materiál vykazující vysokou rázovou pevnost a odolnost proti únavě v ohybu i při nízkých teplotách. Má dobré elektroizolační vlastnosti a vynikající odolnost vůči působení povětrnostních vlivů a chemikálií. Je vhodnou alternativou za měkčené PVC z hlediska dopadů na životní prostředí. Rozsah teplotní odolnosti je od -50°C do 95°C.

Na rozdíl od termoplastické pryže (TPR) je modifikován ze základního materiálu SEBS (styren-etylen-butylen-styren), má matnější povrch a je nevhodný pro lepení.


	29	silikonová pryž	
Silikonová pryž je flexibilní materiál s vynikající odolností vysokým teplotám, UV záření, ozónu a vlhkosti, který si i při nízkých teplotách zachovává vysokou pružnost. Dobře odolává slabým alkáliím a zředěným kyselinám, ale není vhodná pro použití s koncentrovanými kyselinami, alkáliemi a rozpouštědly, oleji a palivy. Není odolná vůči dlouhodobému působení páry. Běžná silikonová pryž je použitelná při teplotách do 150°C (dlouhodobě) až 180°C (krátkodobě).


	33	LD-PE UV stabilní	
LD-PE UV stabilní obsahuje 3% UV stabilizátoru Cordulen® UV 7989/PE. LD-PE tloušťky 2 mm vykazuje při přidání 1% UV stabilizátoru hodnotu ~1.000 kLy a při předpokládané roční dávce UV záření 80-100 kLy ve střední a 100-120 kLy v jižní Evropě tak dosahuje životnosti přes 8 let.


	34	PPS	
Polyfenylsulfid vyztužený skelnými vlákny je pevný, tuhý a tvrdý materiál s výbornou tepelnou a chemickou odolností. Je nenasákavý a rozměrově stabilní i ve vysokých teplotách. Je nehořlavý a samozhášivý. Je vhodný pro použití v extrémních podmínkách, ve kterých je vyžadován vysoký elektrický odpor. Je použitelný při teplotách do 200°C.


	35	PA-6 GF25	
Polyamid-6 vyztužený 25% skelných vláken je materiál vhodný pro aplikace s požadavky na trvanlivost a odolnost při zatížení ve vysokých operačních teplotách. V porovnání s nevyplněným polyamidem vykazuje vyšší pevnost, tuhost a tvarovou stálost, ale díky přidaným skelným vláknům je méně vhodný pro díly mezi otáčivé součásti. Odolává rozpouštědlům, olejům a tukům, ale není odolný vůči silným kyselinám.

Provozní teplota je v rozmezí od -40°C do 130°C (dlouhodobá) až 180°C (krátkodobá).


	38	POM GF30	
Polyoxymethylen, nazývaný také polyacetal nebo acetal, je pevný, tuhý a houževnatý materiál s dobrými elektroizolačními vlastnostmi. Je rozměrově stabilní a odolný vůči opotřebení.

POM vyztužený skelnými vlákny odolává vyšším zatížením než nevyplněný POM, ale je méně pružný a více křehký a je méně vhodný pro díly mezi otáčivé součásti. Přírodní polyoxymethylen má matně bílou barvu. Odolává rozpouštědlům, olejům a tukům, ale není odolný vůči silným kyselinám. Provozní teplota je v rozmezí od -50°C do 100°C (dlouhodobá) až 140°C (krátkodobá).


	40	PUR	
Výrobky z polyuretanu s lepicí vrstvou na akrylové bázi pro lepení na kovy, polykarbonáty, ABS a akrylové plastické hmoty (skupiny 117 a 217).


	41	
PUR

	
Výrobky z polyuretanu s lepicí vrstvou na kaučukové bázi pro lepení na polypropylen, polyethylen a práškově lakované materiály (skupiny 117 a 217).


	42	
PA-66 CF PTFE

	
Polyamid-66 obsahující uhlíková vlákna a PTFE (Teflon) používaný pro kluzná ložiska (skupiny 008-2 a 103-1). Další informace jsou uvedeny na samostatném listu.


	43	
PA-66 GF PTFE

	
Polyamid-66 obsahující skelná vlákna a PTFE (Teflon) používaný pro kluzná ložiska (skupiny 008-3 a 103-2). Další informace jsou uvedeny na samostatném listu.


	46	
PVDF

	
Polyvinylidenfluorid (PVDF) je pevný, nenasákavý a rozměrově stabilní materiál, který si zachovává pevnost, tuhost a vynikající chemickou odolnost i při vysokých a nízkých teplotách. Je odolný povětrnostním vlivům, UV stabilní, samozhášivý a má dobré elektroizolační vlastnosti. Odolává minerálním a organickým kyselinám, alkoholům, rozpouštědlům a olejům, ale je méně odolný alkáliím. Rozsah teplotní použitelnosti je od -40°C do 140°C (dlouhodobě) až 160°C (krátkodobě).


	47	
PA66 AF PTFE

	
Polyamid-66 obsahující aramidová vlákna a PTFE (Teflon) používaný pro kluzná ložiska (skupiny 008-4 a 103-3). Další informace jsou uvedeny na samostatném listu.


	48	
PTFE

	
Polytetrafluorethylen (PTFE), známý pod obchodním označením Teflon, je pevný materiál s širokým rozsahem teplotní použitelnosti a vynikající odolností vůči naprosté většině chemikálií i za zvýšených teplot. Je nenasákavý a rozměrově stálý i při dlouhodobém ponoření do vody. Je mrazuvzdorný a odolný vůči povětrnostním vlivům a stárnutí. Má nízký koeficient tření a je vhodný pro kluzné aplikace. Je nehořlavý a má dobré elektroizolační vlastnosti, ale přidáním uhlíkových vláken se stává elektricky vodivým. Je použitelný při teplotách od -200°C do 260°C (dlouhodobě) až 280°C (krátkodobě). Za běžných podmínek je nelepitelný.


	50	
mosaz

	
Mosaz 2.0401 je materiál s vynikající obrobitelností vhodný pro výrobu malých součástí s vysokými nároky na přesnost. Povrchová úprava niklováním si zachovává lesk a zvyšuje odolnost proti mechanickému opotřebení.

Informace k REACH: Mosaz 2.0401 obsahuje v koncentraci vyšší než 0,1% hmotnostních olovo, které je na seznamu látek vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC) a jehož použití je zakázáno při výrobě šperků nebo jejich částí a předmětů určených pro veřejnost, pokud si děti tyto předměty mohou vkládat do úst (kompletní znění pod č. 63 přílohy XVII evropské direktivy 1907/2006 - REACH).


	52	měkká ocel	
Měkká (automatová) ocel 1.0718 je snadno obrobitelný materiál vhodný ke galvanickému pokovování. Používá se pro výrobu malých součástí s vysokými požadavky na přesnost a povrchovou úpravu v aplikacích s nižšími nároky na mechanické vlastnosti. Je nevhodná ke sváření. Povrchová úprava zinkováním zvyšuje odolnost proti mechanickému opotřebení a korozi.

Informace k REACH: Ocel 1.0718 obsahuje v koncentraci vyšší než 0,1% hmotnostních olovo, které je na seznamu látek vzbuzujících mimořádné obavy (SVHC) a jehož použití je zakázáno při výrobě šperků nebo jejich částí a předmětů určených pro veřejnost, pokud si děti tyto předměty mohou vkládat do úst (kompletní znění pod č. 63 přílohy XVII evropské direktivy 1907/2006 - REACH).


	53	nerezová ocel	
Nerezová ocel 1.4301 (A2-304) je běžně používaný typ oceli s obsahem síry 0,02-0,03%. Výborně odolává korozi v přirozeném prostředí bez zvýšených koncentrací chloridů nebo kyselin. Je leštitelná a lehce svařitelná a je vhodná k tváření za studena.


	56	nerezová ocel	
Nerezová ocel 1.4305 (A1-303) je běžně používaný typ oceli s obsahem síry 0,15-0,35% vhodný pro automatické obrábění. I přes vyšší obsah síry vykazuje dobrou odolnost proti korozi v přirozeném prostředí. Je leštitelná a leštěním se zvyšuje odolnost. Je nevhodná ke sváření.


	60	PPA GF45	
Polyftalamid (PPA) je pevný a tuhý materiál, který ve srovnání s běžnými polyamidy vykazuje vyšší mechanickou a teplotní odolnost, je méně navlhavý a rozměrově stabilní. Dobře odolává olejům, tukům, rozpouštědlům, palivům, alkoholům a alkáliím, ale není odolný vůči působení silných kyselin. Je použitelný při teplotách do 140°C.


	64	iglidur® M250	
Iglidur® M250 je oděru vzdorný materiál vykazující velmi dobrou odolnost proti opotřebení při průměrném zatížení. Je odolný běžným olejům a mazacím tukům. Provozní teplota je v rozmezí od -40°C do 80°C (dlouhodobá) až 170°C (krátkodobá).


	99	—	Kombinace různých materiálů.




Tabulka odolnosti proti působení chemikálií

	 Číslo	Popis	Benzín	Benzen	Minerální
oleje	Jedlé
oleje	Slabé
alkálie	Silné
alkálie	Slabé
kyseliny	Silné
kyseliny
	01	PA-6	A	A	A	A	A	B	B	C
	02	PA-66	A	A	A	A	A	B	B	C
	03	LD-PE	A	A	A	A	A	A	A	B
	04	HD-PE	A	A	A	A	A	A	A	B
	05	POM	A	A	A	A	A	B	B	C
	06	PK	A	A	A	A	A	B	A	B
	07	Z-PVC	A	C	B	B	A	A	A	B
	08	TPR	C	C	B	A	A	B	A	B
	09	PEEK®	A	A	A	A	A	A	A	C
	11	PP	B	C	B	A	A	A	A	B
	12	TPE/PP	C	C	B	A	A	B	A	B
	13	TPE/PP	C	C	B	A	A	B	A	B
	14	PS	B	C	B	A	A	A	A	A
	15	duroplast	A	A	A	A	A	B	A	B
	16	PA-6 GF30	A	A	A	A	A	B	B	C
	17	PS	B	C	B	A	A	A	A	A
	18	butylová pryž	C	C	C	A	A	B	B	C
	19	ABS	C	C	A	A	A	A	A	C
	20	PUR	A	A	A	A	A	C	B	C
	21	 PA-6/PUR	A	A	A	A	A	C	B	C
	22	PC	A	C	A	A	B	C	A	A
	24	H-PVC	A	C	B	B	A	A	A	B
	25	EPDM	C	C	C	A	A	B	A	C
	26	sealon	B	C	B	A	A	A	A	A
	27	silikonová pryž	C	C	B	A	A	C	B	C
	28	TPE	C	C	B	A	A	B	A	B
	29	silikonová pryž	C	C	B	A	A	C	B	C
	34	PPS	B	C	B	A	A	A	A	B
	35	 PA-6 GF25	A	A	A	A	A	B	B	C
	38	POM GF30	A	A	A	A	A	B	B	C
	40	PUR	A	A	A	A	A	C	B	C
	41	PUR	A	A	A	A	A	C	B	C
	42	 PA-66 CF PTFE	A	A	A	A	A	B	B	C
	43	PA-66 GF PTFE	A	A	A	A	A	B	B	C
	46	PVDF	B	B	A	A	B	B	A	A
	47	PA-66 AF PTFE	A	A	A	A	A	B	B	C
	48	PTFE	A	A	A	A	A	A	A	A
	50	mosaz 	A	A	A	A	A	A	B	B
	52	 měkká ocel	A	A	A	A	A	A	B	B
	53	nerezová ocel	A	A	A	A	A	A	B	B
	56	nerezová ocel	A	A	A	A	A	A	B	B
	60	 PPA GF45	A	A	A	A	A	B	B	C
	64	iglidur® M250	A	A	A	A	A	B	B	C
	99	různé materiály	—	—	—	—	—	—	—	—




[image: A] Dobrá     [image: B] Problematická     [image: C] Slabá

Podrobné informace o chemické odolnosti vůči konkrétním látkám se zobrazí po kliknutí na název materiálu.

Tabulka fyzikálních vlastností

	Číslo	Popis	hustota	
pevnost

v tahu

	tažnost	
tahový

modul

	
vrubové

namáhání

	modul
bodového
namáhání
kuličkou
	g/cm3	MN/m2	%	MN/m2	kJ/m2	MN/m2
	01	PA-6	1.14	55	250	950	35	82
	02	PA-66	1.14	60	140	1500	17	100
	03	LD-PE	0.92	10	300	180	—	14
	04	HD-PE	0.95	24	350	1000	3	25
	05	POM	1.42	75	65	3000	8.5	140
	06	PK	1.24	60	25	1400	—	—
	07	Z-PVC	1.3	—	400	20	—	Shore A65 - 92
	08	TPR	1.25	8	350	—	—	Shore A65
	09	PEEK®	1.3	91	50 - 120	—	88	Rockwell 126
	11	PP	0.92	32	350	1300	6.5	65
	12	TPE/PP	—	—	—	—	—	—
	13	TPE/PP	—	—	—	—	—	—
	14	PS	1.05	55	30	2500	6.5	100
	15	duroplast	1.4	—	—	7000	1.7	275
	16	PA-6 GF30	1.35	180	3.5	5700	15	120
	
17

	PS	1.05	55	30	2500	6.5	100
	18	butylová pryž	1.2	9	350	—	—	Shore A50
	19	ABS	1.05	50	3	2500	12	117
	20	PUR	1.26	50	600	25	—	Shore A70
	21	PA-6/PUR	—	—	—	—	—	—
	22	PC	1.15	55	71	2500	20	80
	24	H-PVC	1.4	60	40	3000	30	120
	25	EPDM	1.25	8	300	—	—	Shore A65
	26	sealon	1.01	26	150	1400	4	—
	27	silikonová pryž	1.2	10	360	—	—	Shore A60
	28	TPE	1.25	8	300	—	—	Shore A65
	29	 silikonová pryž	1.2	10	360	—	—	Shore A65
	34	PPS	1.65	150	1.1	13000	16	—
	35	PA-6 GF25	1.35	180	3.5	5700	15	120
	38	POM GF30	1.6	115	3	8000	4.5	200
	40	PUR	1.26	50	600	25	—	Shore A70
	41	PUR	1.26	50	600	25	—	Shore A70
	42	PA-66 CF PTFE	1.31	155	—	8000	—	—
	43	PA-66 GF PTFE	1.4	150	—	7000	—	—
	46	 PVDF	1.76	55	50	—	—	Shore D80
	47	PA-66 AV PTFE	1.23	90	—	3500	—	—
	48	PTFE	2.16	27	200 - 450	—	—	Shore D55
	50	mosaz	8.5	450	15	1x105	—	100
	52	měkká ocel	7.5	360 - 570	—	2x105	—	—
	53	nerezová ocel	7.9	520	45	2x105	—	—
	56	nerezová ocel	7.9	500	35	2x105	—	—
	60	PPA GF45	1.55	220	3	—	—	—
	64	iglidur® M250	1.14	112	—	2700	—	—
	99	 různé materiály	—	—	—	—	—	—




Tabulka fyzikálních vlastností

	Číslo	Popis	
aplikační

teplota

	
objemový

měrný

odpor

	
rozptylový

faktor

tan δ

	
dielektrická

pevnost

	hořlavost	
součinitel

tření

(na oceli)


	max ºC	Ωcm	103 Hz	MV/m	UL94 > 1.6 mm	 
	01	PA-6	80 / 120	1015	0.2	35	HB / V2 / V0	0.3
	02	PA-66	80 / 120	1015	0.15	30	HB / V2 / V0	0.3
	03	LD-PE	70 / 90	1017	0.0003	60	—	0.17 - 1.5
	04	HD-PE	80 / 100	1015	0.001	53	—	0.25 - 0.3
	05	POM	100 / 140	1015	0.025	70	HB	0.25
	06	PK	100 / 140	1013	—	18	HB	0.52
	07	Z-PVC	60 / 80	1010	0.1	30	HB	—
	08	TPR	135	—	—	—	—	—
	09	PEEK®	180 / 240	4.9x1016	0.004	17	V0	—
	11	PP	80 / 110	1016	0.0005	80	HB	0.5
	12	TPE/PP	80 / 110	—	—	—	—	—
	13	TPE/PP	80 / 110	—	—	—	—	—
	14	PS	70 / 80	1016	0.0004	>40	HB	0.5
	15	duroplast	100 / 120	1010	<0.3	75	V0	0.5
	16	PA-6 GF30	130 / 180	1015	0.2	30	HB	0.35
	17	PS	70 / 80	1016	0.0004	>40	HB	0.5
	18	butylová pryž	120	—	—	—	—	—
	19	ABS	80	1014	0.015	85	HB	0.5
	20	PUR	80	—	0.1	20	HB	0.15 - 0.4
	21	PA-6/PUR	80	—	—	—	—	—
	22	PC	115 / 135	1016	0.007	28	V2	0.5
	24	H-PVC	80	1017	0.1	32	HB	0.5
	25	EPDM	125	—	—	—	—	—
	26	sealon	85	1015	—	—	HB	—
	27	silikonová pryž	250 / 315	—	—	—	—	—
	28	TPE	95	—	—	—	HB	—
	29	silikonová pryž	150 / 180	—	—	—	—	—
	34	PPS	200	1015	—	17	V0	—
	35	PA-6 GF25	130 / 180	1015	0.2	30	HB	0.35
	38	POM GF30	100 / 140	1015	0.025	40	HB	0.3
	40	PUR	80	—	0.1	20	HB	0.15 - 0.4
	41	PUR	80	—	0.1	20	HB	0.15 - 0.4
	42	PA-66 CF PTFE	130 / 190	105	—	—	—	0.11
	43	PA-66 GF PTFE	120 / 180	1012	—	—	—	0.08
	46	PVDF	140 / 160	1014	—	13	V0	0.2 - 0.4
	47	PA-66 AV PTFE	90 / 170	1013	—	—	—	0.08
	48	PTFE	260 / 280	1018	—	11	V0	0.06
	50	mosaz	—	66x10-7	—	—	—	—
	52	měkká ocel	—	720x10-7	—	—	—	—
	53	nerezová ocel	—	—	—	—	—	—
	56	nerezová ocel	—	—	—	—	—	—
	60	PPA GF45	140	—	—	—	HB	—
	64	iglidur® M250	80 / 170	1013	—	—	—	0.18 - 0.4
	99	různé materiály	—	—	—	—	—	—




Ačkoli veškeré uvedené informace jsou poskytovány podle našich nejlepších znalostí a možností je získat a ověřit, jsou nezávazné a neposkytují žádné záruky uvedených vlastností. Veškerá rizika použití nabízených produktů, ať již samostatně nebo v kombinaci s jinými výrobky, nesou odběratelé, kteří testují jejich vhodnost ve vlastních aplikacích. Uvedené materiálové vlastnosti představují typické hodnoty a nejsou zárukou pro široké možnosti použití ve specifických podmínkách.
                     
	Dveřní madla

	Hadicové spojky

	Hmoždinky

	Izolační objímky

	Kabelové vývodky

	Kladky

	Kluzná ložiska

	Kroužky na hřídele

	Krytky hlav šroubů

	Krytky matic

	Krytky na maznice

	Krytky na podložkách

	Krytky nýtů

	Kulová madla

	Madla na matice a šrouby

	Matice

	Matice s kovovým závitem

	Nárazníky a zarážky

	Návleky na trubky

	Nýty a zarážecí spony

	Okenní rozpěrky

	Ozubená kolečka

	Patky a nožičky

	PEEK®

	Plomby

	Podložky

	Průchodky

	Příchytky (samolepící)

	Příchytky kabelů

	Příchytky pásků

	Rektifikační prvky

	Rozpěrky a sloupky

	Rozpěrky a sloupky (kovové)

	Rychlospony OMEGA

	Samolepící nárazníky

	Spojky jeklů

	Spojky trubek

	Stahovací pásky

	Šroubovací zátky

	Šrouby

	Šrouby s plastovou hlavou

	Ventilační mřížky

	Zátky a záslepky

	Zátky do jeklů a trubek

	Zip sáčky





              

          

      

    
            
          
              Plastové součástky s.r.o.	Kaňkova 704/4
	108 00 Praha 10, Malešice
	IČ: 28382595
	DIČ: CZ28382595



Kontakt	  +420 222 253 118
	  +420 777 896 077
	  info@plastovesoucastky.cz



Výdej objednávek	PONDĚLÍ - PÁTEK
	09:00 – 12:00
	13:00 – 16:00



Informace pro vás	Obchodní podmínky
	Doprava a platba
	Ochrana osobních údajů
	Odstoupení od smlouvy
	Uplatnění reklamace





[image: ]



          

      

      
          
              
                  Tvorba webových stránek: [image: Studio dkLAB] 
              

              
              ©2021 Plastové součástky s.r.o.,
všechna práva vyhrazena.
              
                  
                  
                  Sdílet na:
                  
                  
                  
              

                            

          

      

      
      
      
      
  